Actifs financiers à la juste
valeur par résultat sur option *

14 323 1 251 - 15 574 14 394 1 347 - 15 741

Obligations et autres titres
de dettes *

14 323 - - 14 323 14 394 - - 14 394

Prêts, créances et pensions
livrées

- 57 - 57 - 57 - 57

Actifs distincts pour régimes
d'avantages du personnel

- 1 195 - 1 195 - 1 290 - 1 290

Dérivés de couverture - 7 769 - 7 769 - 9 233 - 9 233

Instruments de taux d'intérêt - 7 072 - 7 072 - 9 028 - 9 028

Instruments de change - 396 - 396 - 163 - 163

Instruments sur actions et indices - 301 - 301 - 42 - 42

Actifs financiers à la juste

valeur par capitaux propres
101 768 1 253 276 103 297 94 559 1 191 274 96 024

Instruments de dettes  101 768 1 252 - 103 021 94 559 1 191 - 95 750

Instruments de capitaux propres - - 276 276 - - 274 274

Total * 360 571 293 089 24 096 677 756 317 689 287 865 25 751 631 305

*  Montants retraités par rapport aux états financiers publiés au 31 décembre 2024.

29

2. PASSIFS FINANCIERS EVALUES EN JUSTE VALEUR AU BILAN

Tableau 3.4.B

 30.06.2025 31.12.2024

(En M EUR)
Niveau 1 Niveau 2 Niveau 3 Total Niveau 1 Niveau 2 Niveau 3 Total

Portefeuille de transaction
(hors dérivés)

9 096 182 160 5 381 196 636 8 636 176 222 5 644 190 502

Dettes sur titres empruntés 424 37 576 263 38 263 380 42 640 56 43 076

Obligations et autres titres
de dettes vendus à découvert

6 720 - - 6 720 5 788 - - 5 788

Actions et autres instruments
de capitaux propres vendus
à découvert

1 936 - - 1 936 2 467 1 - 2 468

Pensions livrées - 142 520 5 115 147 635 - 131 345 5 584 136 929

Emprunts et autres passifs
de transaction

16 2 064 3 2 083 1 2 236 4 2 241

Dérivés de transaction  4 106 201 3 112 109 317 3 101 553 3 875 105 431

Instruments de taux d'intérêt  - 33 353 1 464 34 817 3 34 627 1 888 36 518

Instruments de change  - 27 383 134 27 517 - 27 210 688 27 898

Instruments sur actions et indices 3 43 382 1 278 44 663 - 37 495 1 069 38 564

Instruments sur matières
premières

- 15 - 15 - 112 - 112

Dérivés de crédit - 372 202 574 - 670 191 861

Autres instruments financiers
à terme

1 1 696 35 1 732 - 1 439 39 1 478

Passifs financiers à la juste
valeur par résultat sur option

46 49 680 51 024 100 750 962 51 728 47 991 100 681

Dérivés de couverture - 13 628 - 13 628 - 15 750 - 15 750

Instruments de taux d'intérêt - 13 494 - 13 494 - 15 525 - 15 525

Instruments de change - 134 - 134 - 223 - 223

Instruments sur actions et indices - 1 - 1 - 2 - 2

Total  9 146 351 670 59 517 420 332 9 601 345 253 57 510 412 364

30

3. TABLEAU DE VARIATION DES INSTRUMENTS FINANCIERS DE NIVEAU 3

ACTIFS FINANCIERS

Tableau 3.4.C

(En M EUR)
Solde au

31.12.2024 Acquisitions

Cessions /
rembour-
sements

Transferts
vers

Niveau 2

Transferts
depuis

Niveau 2
Gains et

pertes
Différences
de change

Variations de
périmètre et

autres
Solde au

30.06.2025

Portefeuille de transaction
(hors dérivés)

4 774 2 826 (2 250) (991) 101 (135) (193) - 4 130

Obligations et autres titres
de dettes

194 342 (218) (67) 101 (2) (23) - 327

Pensions livrées 4 146 2 093 (1 672) (924) - (121) (121) - 3 400

Prêts, créances et autres actifs
de transaction

434 391 (361) - - (12) (49) - 403

Dérivés de transaction 2 730 63 (2) (63) 133 (714) (105) - 2 043

Instruments de taux d'intérêt 1 320 - - (37) 14 (170) 28 - 1 154

Instruments de change 1 128 2 (1) (4) 47 (610) (122) - 440

Instruments sur actions
et indices

169 60 - - 27 (128) (1) - 128

Dérivés de crédit 113 - - (22) 45 195 (10) - 321

Actifs financiers évalués
obligatoirement à la juste
valeur par résultat

17 973 722 (728) (14) 25 (21) (92) (218) 17 646

Obligations et autres titres de
dettes

1 913 150 (18) - - 3 - - 2 048

Actions et autres instruments de
capitaux propres

13 948 496 (518) - - 62 (15) (218) 13 754

Prêts, créances et pensions
livrées

2 112 77 (191) (14) 25 (87) (77) - 1 844

Actifs financiers à la juste
valeur par capitaux propres

274 1 - - - 1 - - 276

Instruments de dettes - - - - - - - - -

Instruments de capitaux propres 274 1 - - - 1 - - 276

Total 25 751 3 612 (2 980) (1 068) 258 (869) (390) (218) 24 096

31

PASSIFS FINANCIERS

Tableau 3.4.D

(En M EUR)
Solde au

31.12.2024 Acquisitions

Cessions /
rembour-
sements

Transferts
vers

Niveau 2

Transferts
depuis

Niveau 2
Gains et

pertes
Différences
de change

Variations de
périmètre et

autres
Solde au

30.06.2025

Portefeuille de transaction
(hors dérivés)

5 644 2 367 (1 212) (631) 401 (722) (466) - 5 381

Dettes sur titres empruntés 56 - - (287) 401 93 - - 263

Pensions livrées 5 584 2 367 (1 212) (344) - (815) (466) - 5 115

Emprunts et autres passifs de